INDICAÇÃO N.º 0005/2014
ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador Lindomar Francisco Tavares
Senhora Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado ao Senhor Prefeito, com cópia ao Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Carlos Guilherme Naimeg, realizar gestões para o recolhimento da patrulha rural mecanizada, inscrita sob o número de patrimônio 13212, que se encontra estacionada na Casa de Peças São Domingos, situada na Rua Ceará, 265, no Bairro Cônego Getúlio, neste Município.

 Câmara Municipal de Patos de Minas, 23 de dezembro de 2013.

LINDOMAR FRANCISCO TAVARES
Vereador

JUSTIFICATIVA:
Segundo o Presidente do Conselho de Desenvolvimento Comunitário de Major Porto, Senhor Rubens Henrique Barbosa, o trator não mais tem utilidade para o conselho, uma vez que o veículo não está funcionando e os custos de sua reparação são demasiadamente elevados, tornando sua manutenção inviável economicamente e funcionalmente, dado que o trator não atende às necessidades do Distrito, que precisa de um trator com tração integral dotado com todos os implementos agrícolas.